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Återkoppling om handläggning av 
bostadsanpassningsärenden 
 
Socialförvaltningen har idag stöd från Teknik och service för handläggning av 
bostadsanpassningsärenden. Teknik och service handlägger också åt Social- och 
omsorgsnämnden i Laxå kommun. 2021 gjordes en utredning för 
Sydnärkekommunerna kring samverkan om bostadsanpassning som pekade på att 
Laxå, Askersund och Lekeberg borde samarbeta i frågan. Lekeberg har därför erbjudit 
sig att utöka den befintliga avtalssamverkan som finns med Laxå för att också 
omfatta Askersund, vilket tillsammans för alla tre kommuner motsvarar en 
heltidstjänst. Askersund har fått ett avtalsförslag från Lekebergs kommun. Tjänsten 
skulle placeras hos Teknik- och service likt idag och kunna delas mellan två 
handläggare som kan täcka upp för varandra under frånvaro.  
 

 

Ärende 
Idag handlägger Teknik- och serviceavdelningen i Lekebergs kommun 
bostadsanpassningsärenden åt Socialnämnden i Lekebergs kommun och åt Social- 
och omsorgsnämnden i Laxå kommun. Det finns en handläggare och omfattningen är 
idag 30% av en heltidstjänst för handläggning åt Socialnämnden i Lekebergs kommun 
och lika mycket för handläggning åt Social- och omsorgsnämnden i Laxå kommun.  
Då handläggaren och kompetensen är unik inom kommunen är det svårt att lösa 
ledigheter och frånvaro som semester, föräldraledighet och längre sjukfrånvaro.  
 
Handläggningen omfattar idag: 
• Administration och dokumentation av ansökningar och kontakt med 
sökande och arbetsterapeuter med flera.   
• Bedömning av ansökan och beslut inom delegation. Framtagande av 
beslutsunderlag till Socialchef eller Socialnämnd. 
• Granskning av tekniska lösningar. 
• Kostnadsbedömningar och inhämtade av offerter 
• Beställning och uppföljning av åtgärder från kommunens vaktmästeri 
(Lekeberg) eller entreprenör, inklusive fakturahantering.  
 
2021 gjordes en utredning för Sydnärkekommunerna kring samverkan om 
bostadsanpassning som pekade på att Laxå, Askersund och Lekeberg borde 
samarbeta i frågan och placera handläggningen hos Sydnärkes miljö- och byggnämnd. 
 
Både 2021 och 2024 ställdes frågan om att ta över handläggningen till 
Samhällsbyggnad Sydnärke men det har inte gått att få till en lösning. 
 
Förvaltningarna i Laxå, Askersund och Lekeberg är överens om att samarbete är en 
bra lösning och att det bör ske genom avtalssamverkan där varje nämnd behåller sitt 
ansvar. Lekeberg har därför erbjudit sig att utöka den befintliga avtalssamverkan som 
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finns med Laxå för att också omfatta Askersund, vilket tillsammans för alla tre 
kommuner motsvarar en heltidstjänst. Askersund har fått ett avtalsförslag från 
Lekebergs kommun. 
 
Teknik- och service har från 1 januari 2025 möjlighet att rekrytera två tekniska 
handläggare, varav en tjänst finansieras av bostadsanpassning, som kan dela på 
arbetsuppgifterna och täcka upp för varandra under ledigheter och sjukdom. 
Annonsen är planerade att publiceras snarast.  
 
 

 

Förslag till beslut 
Socialnämnden lägger informationen till handlingarna 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Maria Engdahl    Adina Lundberg 
förvaltningschef   Teknisk chef  
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